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Polska powstaje!

- Nie byłoby tego dramatycznego starcia, tego historycznego boju pod Łomiankami, gdyby
nie sowiecka napaść i cios w plecy - mówił Minister Obrony Narodowej. Na Cmentarzu
Wojskowym w Kiełpinie odbyły się uroczystości związane z 77. rocznicą Bitwy pod
Łomiankami i 72. rocznicą walk Powstania Warszawskiego. Wśród przybyłych gości był
obecny Antoni Macierewicz.
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W niedzielę, 18 września o godz. 12.00 rozpoczęła się Polowa Msza Święta koncelebrowana przez
Księdza Prałata Kazimierza Gersa. W uroczystościach w Kiełpinie uczestniczyli m.in. Minister Obrony
Narodowej, Antoni Macierewicz, Attache Lotniczy przy Ambasadzie Amerykańskiej, Jarin Thayn,
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata
Duch-Kosiorek, Poseł na Sejm RP, Anita Czerwińska, Dowódca Garnizonu Warszawa, Gen. Bryg. Robert
Głąb, Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Gen. Stanisław
Woźniak, kombatanci, przedstawiciele miast siostrzanych Columbia Heights i Noyelles les Vermelles na
czele z Merem Leonem Copin, Polskiej Grupy Zbrojeniowej, władz samorządowych, Policji, Straży
Pożarnej, Kampinoskiego Parku Narodowego, radni, harcerze, uczniowie, rekonstruktorzy i
mieszkańcy.





- Historia powierzyła nam niezwykłe zadanie, abyśmy na zawsze jako Miasto i Gmina Łomianki stali się
powiernikami pamięci tych, którzy idąc na pomoc Warszawie w 1939 roku, oddali swoje życie.
Jesteśmy zobowiązani przekazać następnym pokoleniom pamięć o bohaterstwie żołnierzy grupy
kawalerii Gen. Romana Abrahama, o męstwie oficerów i żołnierzy 14. Pułku Ułanów Jałowieckich,
żołnierzy Armii Poznań i Pomorze pod dowództwem Gen. Bołtucia, który bohatersko zginął na naszej
ziemi, idąc w bój na bagnety - przemawiał Burmistrz Dąbrowski.



Burmistrz dodał, że nie powinniśmy zapomnieć również o amerykańskich lotnikach, którzy podczas
Powstania Warszawskiego spiesząc na pomoc Polakom, zostali zestrzeleni na terenie gm. Łomianki, jak
i o grupie AK Kampinos, która wyrosła na łomiankowskiej ziemi.



 
- Niech pogłębia się wiedza na temat wychowania patriotycznego (…), a nasza łomiankowska ziemia
niech wydaje bohaterów dumnych z przeszłości i gotowych do tego, aby jak kamienie rzucane na
szaniec, dawać świadectwo obrony ojczyzny, gdyby przyszedł taki czas - dodał Burmistrz Łomianek.



Głos zabrał także Minister Macierewicz: Chcę podziękować w imieniu rządu RP i swoim własnym, jako
ministra obrony, władzom samorządowym Łomianek. Chcę złożyć podziękowania na ręce wszystkich
władz samorządowych za to, że kultywują pamięć polskiego oręża, bohaterstwa, determinacji i polskiej
ofiary krwi. To dzięki takim uroczystościom, takim rekonstrukcjom, dzięki przywoływaniu pamięci
rzeczywistego przebiegu wydarzeń, Polska powstaje i przypomina sobie jaką powinna być, jaki jest
nasz obowiązek, nasz los i sposób by raz na zawsze przerwać tę nić martyrologii i przywrócić czasy
chwały i potęgi. (…) Jeśli nie będzie wiary i patriotyzmu, to żadne sojusze nic nie dadzą.



Następnie Burmistrz Dąbrowski wręczył ministrowi szablę, która jest symbolem bohaterskiej szarży



Ułanów Jazłowieckich w 1939 roku. Minister Macierewicz odwdzięczył się również podarunkiem.



Podczas uroczystości Prezes Mazowieckiego Zarządu Wojewódzkiego Kombatantów RP i Byłych
Więźniów Politycznych, Józef Koleśnicki i Honorowy Prezes Koła ZKRPiBWP Łomianki, Leszek
Miączyński odznaczyli Pawła Rożdżestwieńskiego i Sylwestra Piechowskiego oraz wręczyli
Kombatancki Krzyż Zwycięstwa Kpt. Kazimierzowi Medyńskiemu.





Przybyłe delegacje złożyły również wieńce w kwaterze wojennej.
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